
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.09.2022                         № 172

О внесении изменений в решение Сове-
та  народных  депутатов  района  от
28.12.2021 № 118 «Об утверждении Про-
граммы приватизации муниципального
имущества  муниципального  образова-
ния  Гусь-Хрустальный  район  на  2022
год и на плановый период 2023 и 2024
годов»

В целях уточнения положений Программы приватизации муниципального иму-
щества на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов , на основании Устава му-
ниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов райо-
на решил:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов  района от
28.12.2021 № 118 «Об утверждении Программы приватизации муниципального иму-
щества муниципального образования Гусь-Хрустальный район на 2022 год и на пла-
новый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3. Предполагаемое поступление средств от приватизации муниципального

имущества в бюджет муниципального района в 2022 году составляет 30 000,0 тыс.
руб., в 2023-2024 годах - соразмерно размеру оценки объектов муниципального иму-
щества, планируемого к приватизации в 2023-2024 годах.»;

1.2. дополнить таблицу раздела V строками 30-67 (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отно-
шениям.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава района В.И. Панин



Приложение  к решению Совета
народных депутатов района 
от 27.09.2022 № 172

V. Перечень объектов муниципального имущества, 
 планируемого к приватизации в 2022-2024 годы

№
п/п

Наименование
имущества

Адрес
места нахо-
ждения иму-

щества

Собственник

Оценоч-
ная сто-
имость
объекта

(без
НДС)
руб.

Общая
площадь
объекта,
кв.м., /
протя-
жен-

ность, м

Способ
приватиза-

ции

30

Распределитель-
ный газопровод

низкого давление,
к.н.

33:14:002415:166

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, п Золотко-
во, ул Фран-

цева

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
673

Аукцион в
электронной

форме

31

Газопровод высо-
кого давления
P<=0.6Мпа до
ШРП, ШРП, и

распределитель-
ные газопроводы
низкого давления
для газоснабже-

ния жилых домов
с.Заколпье Гусь-

Хрустального рай-
она, к.н.

33:14:002310:697

Владимир-
ская обл.,
Гусь-Хру-

стальный р-
н, с. Закол-

пье

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке

7928

Аукцион в
электронной

форме

32 Газопровод низко-
го давления к жи-

лым домам ул.
Чайковского, Чка-

лова, к.н
33:14:000000:714

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, п Уршель-

ский, ул
Чайковского

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
1166

Аукцион в
электронной

форме

33 Распределитель-
ный газопровод

низкого давления
для газоснабже-

ния жилых домов
к.н

33:14:000000:676

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, п Золотко-
во, ул Рево-
люции, д.19-

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке

1283

Аукцион в
электронной

форме

1



22, ул.
Октябрьская

ный район)

34 Распределитель-
ный газопровод

низкого давления
 к.н.33:14:000000:

1508

Владимир-
ская обл.,
Гусь-Хру-

стальный р-
н, п. Уршель-

ский, ул.
Лесная, д.

41а,42,43,44,
45,46,59 

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке 389

Аукцион в
электронной

форме

35 Газопровод высо-
кого давления от
котельной д/сада

"Березка" до врез-
ки по ул Красной

Армии, к.н
33:14:000000:799

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, г Курлово
от котельной
д/сада "Бе-
резка" до

врезки по ул
Красной Ар-

мии

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
111,4

Аукцион в
электронной

форме

36 Распределитель-
ный газопровод

низкого давление
к.н.33:14:002410:1

87

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, п Золотко-
во, ул Пуш-
кина, д.№№

17-28, ул.
Горьковский
переулок-1,

ул. Горь-
ковский

переулок-2

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке

1428,3

Аукцион в
электронной

форме

37 Газопровод- от-
вод, газоснабже-
ние жилого дома

№ 37 по ул.
Стрельцова в д.
Нечаевская, к.н

33:14:001312:565

Владимир-
ская область,

гусь-Хру-
стальный

район, д. Не-
чаевская, ул.
Стрельцова,

д. 37

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
20

Аукцион в
электронной

форме

38 Газопровод низко-
го давления от

точки врезки до
котельной,

33:14:000204:150

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, п Ивани-

щи

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
173,93

Аукцион в
электронной

форме

2



39 Газопровод- от-
вод, газоснабже-
ние жилого дома
№ 5 по ул. Желез-
нодорожная  в д.
Нечаевская, к.н

33:14:001312:562

Владимир-
ская область,

Гусь-Хру-
стальный

район, д. Не-
чаевская, ул.
Железнодо-
рожная, д. 5

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
117

Аукцион в
электронной

форме

40 Распределитель-
ный  газопровод и
газопроводы-вво-
ды низкого давле-

ния, к.н.
33:14:000000:1152

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, п Уршель-
ский, ул Лес-
ная, д.41, 51,

53, 55, 57

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
230

Аукцион в
электронной

форме

41 Газопровод-отвод
от газопровода Ту-

ма - Гусь-Хру-
стальный до ГРС

д.Перово, к.н.
33:14:000000:810

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, д Перово,

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
11400

Аукцион в
электронной

форме

42 Газопровод высо-
кого давления до
ШРП, ШРП, рас-
пределительный

газопровод низко-
го давления для
газоснабжения
жилых домов д.
Махонино Гусь-

Хрустального рай-
она, к.н.

33:14:000000:1293

Владимир-
ская обл.,
Гусь-Хру-

стальный р-
н, д. Махо-

нино

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

с
о
г
л
а
с
н
о
 
н
е
з
а
в
и
с
и
м
о
й
 
о
ц
е
н
к
е

2042

Аукцион в
электронной

форме

3



43 Распределитель-
ный газопровод

низкого давление,
к.н.

33:14:002410:183

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, п Золотко-
во, городок

Больничный,
д. ул.

Свердлова,
ул. Гоголя

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
2304

Аукцион в
электронной

форме

44 Распределитель-
ные газопроводы
низкого давления
для газоснабже-

ния жилых домов
д. Константиново
Гусь-Хрусталь-
ный район, к.н.

33:14:002309:297

Владимир-
ская обл.,
Гусь-Хру-

стальный р-
н, д.

Константи-
ново

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке 2324

Аукцион в
электронной

форме

45 Газопровод- от-
вод, газоснабже-
ние жилого дома
№ 6 по ул. Желез-
нодорожная в д.
Нечаевская, к.н.
33:14:001312:563

Владимир-
ская область,

Гусь-Хру-
стальный

район, д. Не-
чаевская, ул.
Железнодо-
рожная, д. 6

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
108

Аукцион в
электронной

форме

46 Газопровод,
33:14:000922:249

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, п Уршель-
ский, ул Лес-

ная, д.38

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
558

Аукцион в
электронной

форме

47 Газопровод- от-
вод, газоснабже-
ние жилого дома
№ 3 по ул. Желез-
нодорожная в д.
Нечаевская, к.н.
33:14:001312:560

Владимир-
ская область,

Гусь-Хру-
стальный

район, д. Не-
чаевская, ул.
Железнодо-
рожная , д. 3

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
157

Аукцион в
электронной

форме

48 Распределитель-
ный газопровод

низкого давление,
к.н.

33:14:002410:197

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, п Золотко-
во, ул Новая
Стройка, д.
№№ 27-49,

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке

868

Аукцион в
электронной

форме

4



ул. Новая
Стройка №

№ 2-26
49 Распределитель-

ный газопровод
низкого давления
для газоснабже-

ния жилых домов ,
к.н.

33:14:000000:1222

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, п Ивани-
щи, ул Пер-
вомайская

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
1438

Аукцион в
электронной

форме

50 Распределитель-
ный  газопровод и
газопроводы-вво-
ды низкого давле-
ния для газоснаб-

жения к.н.
33:14:000000:1160

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, п Уршель-
ский, ул Лес-
ная, д.6, 10
(кв.1), 13

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
293

Аукцион в
электронной

форме

51 Газопровод высо-
кого давления
Р<0,6 МПа до

ШРП, ШРП, рас-
пределительные
газопроводы низ-
кого давления для

газоснабжения
жилых домов по
ул Фрунзе, Юж-
ная в пос Ивани-

щи Гусь-Хру-
стального района,

к.н.
33:14:000211:182

Владимир-
ская обл.,
Гусь-Хру-

стальный р-
н, п. Ивани-

щи, ул.
Фрунзе

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке

1139

Аукцион в
электронной

форме

52 Газопровод- от-
вод, газоснабже-
ние жилого дома
№ 1а по ул. Же-

лезнодорожная  в
д. Нечаевская, к.н.
33:14:001312:561

Владимир-
ская область,

Гусь-Хру-
стальный

район, д. Не-
чаевская, ул.
Железнодо-

рожная, д. 1а

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
96

Аукцион в
электронной

форме

53 Газопровод- от-
вод, газоснабже-
ние жилого дома

№ 29 по ул.
Стрельцова в д.
Нечаевская, к.н.
33:14:001312:559

Владимир-
ская область,

Гусь-Хру-
стальный

район, д. Не-
чаевская, ул.
Стрельцова,

д. 29

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
114

Аукцион в
электронной

форме

5



54 Распределитель-
ный газопровод и
газопроводы вво-
ды низкого давле-
ния для газоснаб-
жения жилых до-
мов № 1-а, 2, 2-а,3
4,5,6,7,8,9,10,11,11

-а,12,12-а,13,13-
а,13-б,14,15,15-

а,21,23-а,25,29 по
ул.Песочная в
п.Великодвор-

ский, Гусь-Хру-
стального района,

к.н.
33:14:03119:244

Владимир-
ская обл.,
Гусь-Хру-

стальный р-
н, п. Вели-

кодворский,
ул. Песочная

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке

1798

Аукцион в
электронной

форме

55 Распределитель-
ный газопровод

низкого давление,
к.н.

33:14:002410:184

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, п Золотко-
во, ул Киро-
ва, ул. Лес-

ная, ул.
Дзержинско-

го

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
2982

Аукцион в
электронной

форме

56 Распределитель-
ные газопроводы
и газопроводы-
вводы для газо-

снабжения жилых
домов , к.н.

33:14:002303:708

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, ст Веков-

ка,  

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
1187

Аукцион в
электронной

форме

57 Газопровод высо-
кого давления до
ШРП, ШРП, рас-
пред. газопровод
низкого давления,

к.н.
33:14:000318:980

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, д Вашути-
но, ул Садо-

вая

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
1317

Аукцион в
электронной

форме

58 Газопровод высо-
кого давления от
д. Перово до ГРП
п. Мезиновский,

к.н.
33:14:000801:282

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, д Перово -

п. Мези-
новский

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
5003,6

Аукцион в
электронной

форме

6



59 Распределитель-
ный газопровод и
газопроводы вво-
ды низкого давле-

ния,
к.н.33:14:000211:4

10

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, п Ивани-
щи, ул Юж-

ная д.
7в,9,10,11,13.
14,15,16,17,1
8,19,20.22,23
4,24,25,26,29
, ул.Перво-

майская
д.39,40,40-

а,42

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке

1147

Аукцион в
электронной

форме

60 Газопровод- от-
вод, газоснабже-
ние жилого дома
№ 4 по ул. Желез-
нодорожная,  к.н.
33:14:001312:566

Владимир-
ская область,

Гусь-Хру-
стальный

район, д. Не-
чаевская, ул.
Железнодо-
рожная, д. 4

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
117

Аукцион в
электронной

форме

61 Газопровод высо-
кого давления,

ГРПШ, газопрово-
ды низкого давле-

ния и газопро-
воды-вводы низ-

кого давления для
газоснабжения

жилых домов по
ул.Пионерская,
ул.Центральная,
ул.Лесная, ул.-

Школьная, ул.По-
левая, ул.Микро-

район в д.Вашути-
но Гусь-Хрусталь-
ного района Вла-
димирской обла-

сти, к.н.
33:14:000318:976

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, д Вашути-

но
Муниципаль-

ное
 образование 

Гусь-Хру-
стальный рай-

он 
(муниципаль-

ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке

4733

Аукцион в
электронной

форме

62 Газопровод- от-
вод, газоснабже-
ние жилого дома

№ 35 по ул.
Стрельцова в д.
Нечаевская, к.н.
33:14:001312:564

Владимир-
ская область,

гусь-Хру-
стальный

район, д. Не-
чаевская, ул.
Стрельцова,

д. 35

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
232

Аукцион в
электронной

форме

7



63 Подводящий газо-
провод, к.н.

33:14:002002:138

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, п Мези-
новский от
ГРП по  ул

Брикетная и
от ГРП до
котельной
ул. Стои-
тельная

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке

2904,5

Аукцион в
электронной

форме

64 Газопровод низко-
го давления от

ГРП до д. Перово,
к.н.

33:14:002126:387

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, д Перово

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
281,4

Аукцион в
электронной

форме

65 Газопровод сред-
него давления к.н.
33:14:0000000:116

9

Владимир-
ская обл.,
Гусь-Хру-

стальный р-
н, п. Анопи-
но, ул. По-

чтовая

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
976

Аукцион в
электронной

форме

66 Газопровод высо-
кого давления от
ГРС до ГРП, к.н.
33:14:002126:388

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, д Перово

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке
1316,5

Аукцион в
электронной

форме

67 Газопровод сред-
него давления, к.н.
33:14:001311:646

Владимир-
ская обл,

Гусь-Хру-
стальный р-
н, д Нечаев-
ская от ГРС
до ШРМ ул
Железнодо-

рожная

Муниципаль-
ное

 образование 
Гусь-Хру-

стальный рай-
он 

(муниципаль-
ный район)

соглас-
но не-

зависи-
мой

оценке 1307,5

Аукцион в
электронной

форме

8


	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 28.12.2021 № 118 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Гусь-Хрустальный район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

